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Kállai Ferenc Gyomán született, 
99 évvel ezelőtt. Születésnapján, 
október 4-én a Szabadság téren lévő 
szobránál kezdődött a Kállai Nap, 
amely egésznapos programot nyújtott. 
A szobornál elhelyezett virágokkal 
fejezték ki tiszteletüket a helyiek a 
város szülötte, a Nemzet Színésze 
címmel kitüntetett, Kossuth- és 
kétszeres Jászai Mari-díjas magyar 
színművész, érdemes és kiváló művész 
Kállai Ferenc emléke előtt.
A Városi Képtár kibővített épületé-
ben, az új szárnyban elhelyezett két 
gyűjtemény avatásával, átadásával 
folytatódott a program. Toldi Balázs 
polgármester beszédében elmondta, 

hogy a kulturális gyökerek, a fogé-
konyság az újra, a fejlődésre mindig 
előre vitték a korábbi két település la-
kóit. Közös volt már akkor is a kultúra 
iránti fogékonyság, az önkéntesség és 
a tehetősebb polgárok adakozása. Ez a 
folytonosság most is megvan, hiszen 
a Latorcai-Ujházi család babagyűjte-
mény-adománya a város legértékesebb 
gyűjteménye. A Kállai Ferenc özvegye 
által átadott emléktárgyak nem csak 
Kállai Ferencnek, művészetének köz-
vetítői, színháztörténeti jelentőségük is 
kiemelkedő. „Régi vágyunk teljesül a 
mai napon, a gyomaendrődi kulturális 
negyed zászlóshajójának szánt Kállai 
Ferenc Emlékmúzeum és az Aranka 
Játékbaba Múzeum megnyitásával. 
Végre méltó, állandó helyre került a 
Kállai Ferenc hagyatéka és a már több 

mint ezer darabosra bővült Aranka 
Játékbaba Múzeum is…. Kállai Ferenc 
1925. október 4-én született Gyomán. 
Tehát éppen ma 99 éve. Jövőre lenne 
100 éves Feri bácsi. Ebből az alka-
lomból szeretném, ha a Képviselő tes-
tületünk 2025-öt a Kner emlékévhez 
hasonlóan Kállai emlékévvé nyilvání-
taná, hasonló célokkal és módon em-
lékeznénk meg településünk Kossuth-
díjas színművészének, a Nemzet színé-
szének munkásságáról és születésének 
100. évfordulójáról.” 

A rendezvényen Závogyán 
Magdolna kultúráért felelős 
államtitkár mondott ünnepi beszédet. 
Kiemelte, milyen fontos a helyi 
értékek felkutatása, azonosítása, féltő, 
szerető megóvása. „A gyomaendrődiek 
személyes példájukkal üzenik, hogy 
soha, semmilyen körülmények között 
sem feledhetjük, honnan jöttünk, 
meddig nyúlnak gyökereink, hol áll a 
szülőházunk vagy éppen iskoláink.
Fekete Péter, a Fővárosi Nagycirkusz 
főigazgatója – aki gyakran visz  

jelképes ajándékot meghívóinak – 
Eperjes Károly Kossuth- és Jászai 
Mari-díjas színművész, a Halhatatlanok 
Társulatának örökös tagja telefonos üd-
vözletét hozta el a gyomaendrődieknek. 
Eperjes Károly a mai napig jó szívvel, 
tisztelettel és szeretettel emlékszik 
vissza Kállai Ferencre. 

Ismét találkoztunk a Kállainál
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A Kállai Napon Závogyán Magdolna 
kultúráért felelős államtitkár 
elismerő okleveleket nyújtott át 
azoknak a kimagasló, közösségépítő, 
népi hagyományokat ápoló civil 
szervezeteknek, egyesületeknek, 
akik Békés Vármegyében a Csoóri 
Sándor Program kedvezményezettjei. 
A Körösmenti Táncegyüttes 2017-től, 
a Csoóri Sándor Program kezdetétől 
évről-évre bizalmat és támogatást 
kap a népi hagyományok, a néptánc 
ápolására, megőrzésére, átörökítésére, 
így ők is átvehették az elismerő 
oklevelet. Gratulálunk a Körösmenti 
Táncegyüttesnek az elismeréséhez! 

(Fotó: Szabó József)

Elismerő oklevelet kapott a Körösmenti Táncegyüttes

A 2024-es helyi önkormányzati 
választások eredményeként 2024. 
október 1-től 
Gyomaendrőd Város Polgármestere 
Toldi Balázs független jelölt 
A képviselőtestület tagjai:  
1. egyéni választókerületben Gózan 
Sándor Körösök Vidékéért Egyesület, 
2. egyéni választókerületben 
Weigertné Gubucz Edit Körösök 
Vidékéért Egyesület, 

3. egyéni választókerületben  
Dávidné Csontos Marianna Körösök 
Vidékéért Egyesület, 
4. egyéni választókerületben  
Béres János Körösök Vidékéért 
Egyesület, 
5. egyéni választókerületben  
Vasas György Péter Körösök Vidékéért 
Egyesület, 
6. egyéni választókerületben  
Farkas Zoltán Illésné FIDESZ-KDNP, 

7. egyéni választókerületben 
Lehóczkiné Timár Irén Mária FIDESZ-
KDNP és a 
8. egyéni választókerületben  
Ujvári Katalin Mária FIDESZ-KDNP 
jelöltjeit választották meg. 
A kompenzációs listákról Ágostonné 
Farkas Mária FIDESZ-KDNP, Márjalaki 
József FIDESZ-KDNP, és Szujó Zsolt 
Körösök Vidékéért Egyesület listás 
jelöltek kaptak mandátumot.
A képviselő-testület 2024. október  
10-én megtartotta alakuló ülését. 

Megalakult a képviselő-testület

Az ünnepélyes szalagátvágás után 
a tárlatokat mutatták be: az Aranka 
Játékbabamúzeumot az adományozó 
Latorcai-Ujházi Aranka, a Kállai 
emlékkiállítást Dr. Szonda István 
intézményvezető.
A nyitóbeszédek után Balogh 
Dorottya, a Békés Vármegyei Levéltár 
igazgatóhelyettese egy különleges 

ajándékot adtak át Toldi Balázs 
polgármesternek. A Petőfi Kulturális 
Program Légy büszke örökségedre 
dokumentumát, amelyet Gyoma és 
Endrőd község elöljárói közösen írtak 
1906-ban, s kérvényezték egy bíróság 
felállítását. 
A délután folyamán 
gyermekprogramok és játszóház is  

várta a fiatal múzeumlátogatókat.  
Vetítésre került Sághy Gyula: Kállai 
Ferenc a Nemzet Színésze című filmje, 
amely készítésének finanszírozója 
Gyomaendrőd város Önkormányzata 
volt. 
Színházi esttel zárult a Kállai Nap, 
a Déryné programban Sütő András  
A balkáni gerle című darabját adták 
elő.

(Fotó: Szabó József)

Ismét találkoztunk a Kállainál (2. rész)
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Az Endrődiek Baráti Köre Egyesület 
kezdeményezte, hogy Varjú Vilmos 
endrődi kötődésű súlylökő olimpikon 
halálának harmincadik évfordulója 
tiszteletére közterület kerüljön 
elnevezésre a kiváló sportemberről. 
A képviselő-testület döntése alapján 
az Október 6. lakótelep melletti 
sportparkot Varjú Vilmosról nevezték 
el, amelynek ünnepélyes átadására 
2024. szeptember 20-án került sor. 
Az ünnepségen a baráti kör tagja, 
Giricz László helytörténeti kutató 
mondott beszédet, akinek Varjú 
Vilmosról készült filmjét az avatás 
után a Városházán tekinthették meg az 
érdeklődők. Az avatáson Toldi Balázs 
polgármester beszédében elmondta, 
hogy Varjú Vilmos sportteljesítménye 
ma is ösztönzően hat, a helyi, fiatal 
sportolók előtt példaként áll. Örömét 
és köszönetét fejezte ki, hogy a 
családtagok jelenlétükkel megtisztelték 
a rendezvényt, hogy az Endrődiek 
Baráti Köre Egyesület kezdeményezte 
a közterület elnevezést, és tevékenyen 
részt vettek az avató ünnepség 
megszervezésében. György Béla úr, 
a Magyar Olimpiai Akadémia MOB 
főtitkára beszédében megemlékezett 

Varjú Vilmos sporttevékenységéről, 
kifejezte köszönetét, hogy az avató 
ünnepséggel, a tér elnevezéssel őrzik 
a gyomaendrődiek Varjú Vilmos 
emlékét. A rendezvény programját a 
Körös Fitkid Egyesület sportolóinak 
bemutatója színesítette, majd a 
Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola 
(akik júniusban városi sportnapot 
szerveztek Varjú Vilmos emlékére) 
diákjai birtokba vették a Varjú Vilmos 
sportparkot.
Varjú Vilmos (1937-1994) 
sportpályafutása a Közért, majd az 
Újpesti Dózsa versenyzőjeként 1958-
ban magyar bajnoksággal kezdődött, 
és 37 évesen, 1974-ben a fedett pályás 
bajnoksággal fejeződött  be. Két 
Európa Bajnokságot nyert: 1962-ben 
Belgrádban, 1966-ban Budapesten. 
Legnagyobb sikerét az 1964. évi Tokiói 
Olimpián érte el, ahol bronzérmet 
nyert. Tizennégyszeres magyar 
bajnok, 17-szeres magyar csúcstartó 
és 49-szer volt a magyar válogatott 
tagja. Volt Európa-csúcstartó, Európa-
válogatott. Veretlen volt Európában 
1964-1968-ig. 1971-ben a Helsinki 
Európa Bajnokságon IV. helyezett 
volt, eredménye 19,99 m. A Müncheni 

Olimpián 1972-ben (35 évesen) 20,1 
m-es eredménnyel a 8. helyet ért el. 
Egyéni legjobb teljesítménye 20,45 
m 1971 júniusában. Magyarországon 
veretlen volt 1971-2001 között. Európa- 
Bajnokságokon elért eredményei: 1958 
Stockholm 7. helyezés. 1962 Belgrád 
Európa bajnok. 1966 Budapest Európa 
bajnok. 1969 Athén, 7. helyezés. 
1971 Helsinki 4. helyezés. Az 1968-
as Mexikói olimpián 13. helyezést 
ért el, majd 1972-ben Münchenben 8. 
helyezést. Díjak, kitüntetések: Sport 
Érdemérem Arany Fokozat 1964; 
Sport Érdemérem Ezüst Fokozat 
1971, és 1975; Érdemes sportoló 
1968, 1970, 1972; Kekkonen Finn 
Köztársasági Elnök díja 1966. Ezen 
kívül az „Év sportolója” és a „Sport 
újságírók díj”. A sportoló utódok 
máig emlékeznek a kiváló súlylökőre. 
Budapesten működik a Varjú Vilmos 
Olimpiai Baráti Kör; Gyomaendrődön 
a Varga Lajos Sportcsarnok számos 
dokumentummal őrzi emlékét; 
Gyomaendrődért Emlékplaketet 
(posztumusz) 1994-ben kapott, majd 
2003-ban posztumusz Gyomaendrőd 
Díszpolgárává választották. 

(Forrás: Ki Kicsoda, 2004)

Varjú Vilmos sportparkot avattak Gyomaendrődön
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Rendhagyó helyszínen, a Határ 
Győző Városi Könyvtárban került 
sor a polgármesteri tájékoztatóra, 
amely a 2019-2024- választási ciklus 
utolsó képviselő-testületi ülésén 
elhangzottakról, döntéseiről szólt.
A szociális, szolgálati és költségalapú 
önkormányzati bérlakások bérleti 
díjainak felülvizsgálata során arról 
döntöttek a képviselők, hogy az infláció 
miatt emelni kell a lakások bérleti díját. 

Ezek a befolyó összegek a lakásalapban 
realizálódnak, a nagyobb felújítások, 
karbantartások alapjául szolgálnak. A 
2025. január 1-től érvényes magasabb 
összegek indoka az is, hogy jelentősen 
emelkedtek a bérek, magasabbá váltak 
a fenntartási költségek.
Beszámoltak azok az óvodák 
a működésükről, amelyek nem 
önkormányzati fenntartásban 
működnek. A beszámolókat 
elfogadta a képviselő-testület. 
Az elmúlt ciklusban is többször 
tárgyaltunk a nem önkormányzati 
óvodák működtetéséről, szerintem 
a következő ciklusban is napirendre 
kerül majd az óvodák helyzete. 

Elöregednek az épületek, amelyek az 
önkormányzat tulajdonában vannak, az 
óvodaműködtetők gondossága ellenére 
mára már sokkal jobb körülményeket 
képesek biztosítani az önkormányzati 
óvodák.
A nyári napközi ellátást ismét a Jelen 
és Jövő Gyermekeiért Alapítvány 
látta el, beszámolójukat elfogadták a 
képviselők, hiszen az Alapítvány ismét 
jól látta el a feladatát. A nyári napközi 

ellátásra szükség van, ismét teljes 
kihasználtsággal működött. 
A könyvtárban tartott sajtótájékoztató 
indoka az volt, hogy ismét kinyitott a 
könyvtár, amely a TOP_PLUSZ-1.2.1-
21-BS1-2022-00062 azonosító számú, 
„Gyomaendrőd zöld infrastruktúra és 
kulturális infrastruktúra fejlesztése” c. 
projekt keretén belül kerül felújításra. 
Az első és legfontosabb rész, a belső 
terek megújítása megtörtént, ismét 
látogatható, használható a könyvtár. 
Kicserélték a nyílászárókat, korszerű, 
a mai előírásoknak megfelelő 
tanúsítványokkal rendelkeznek az 
új ablakok. A szükséges javításokon 
felül az olvasóterem, a látogatók által  

használt terek festése is megtörtént. 
Új mosdó rész került kialakításra. A 
beruházás során az udvar felőli részen 
egy kis raktár épül. A homlokzat 
felújítása is elkezdődött. Kialakításra 
került egy mozgáskorlátozottak számára 
használható parkoló is, amely az 
önkormányzat saját forrásából valósult 
meg. Ennek a Top-os pályázatnak a 
részeként a városi képtár, a Szent Antal 
Népház egyes részei megújultak. A 
Kállai Ferenc Művelődési Központ 
épületében is több fejlesztés valósult 

meg. A pályázat része a Kossuth Lajos 
út Hősök úttól Botond utcáig tartó 
részének megújítása is. Itt jelentős 
mennyiségű járda építés lesz, valamint 
zöldfelület kialakítás.
Véget ért az önkormányzati ciklus, 
a képviselők ebben az összetételben 
utoljára találkoztak, hiszen mind 
a polgármester, mind a képviselők 
mandátuma lejárt. A polgármester és a 
képviselők új mandátuma 2024. október 
1-től érvényes. Az új képviselő-testület 
alakuló ülésére 2024. október 10-én 
kerül sor a Városházán.

Toldi Balázs polgármester

Polgármesteri tájékoztató

Endrődön a Térségi Gondozási 
Központ Blaha úti épületében 
helyezték el az új bankautomatát 
(Endrődi utca felől). A Takarékbank 
megszüntette az endrődi 
bankfiókot, ezzel együtt sajnos a 
bankautomatát is, amely rendkívül 
hátrányosan érintette a településrész 
lakosságát. Többször tárgyaltunk a 
takarékbankkal a folytatásról, amire 
többször ígéretet is kaptunk, de ezek 
nem valósultak meg. A K&H Bankot is  
megkerestük, akik kilátásba 

helyezték, ha legalább 100 fő új 
bankszámlát nyit, akkor automatát 
helyeznek el. A közösen kiválasztott 
helyen 2024. szeptember 30-tól 
a lakosság is igénybe veheti a 
bankautomata szolgáltatást. 
A működéshez szükséges 
infrastruktúrát és költségeket 
önkormányzatunk biztosítja. 
Endrődön most már két helyen két 
bank automatája érhető el.

Toldi Balázs polgármester

Üzemel a K & H Bank bankautomatája
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„Hagyomány, érték, közösség”
2024. szeptember 7.-én zenés 
felvonulással nyílt meg a Vármegyenap 
Békéscsabán a belváros szívében, 
immár kilencedik alkalommal. 
A rendezvény középpontjában a 
nemzetiségek, a megyében lévő 
települési értékek, a kézműves 
hagyományok és a kézműves 
finomságok álltak ismét. 
Gyomaendrőd Város Települési 
Értéktára is felvonultatta mindazon 
természeti, szellemi, kulturális, 
értékeit, melyre büszkék vagyunk, 
amely megkülönböztet bennünket más 
településtől. Különösen nagy figyelmet 
fordítottunk a Békés Megyei Értéktárba 
előző években bekerült értékeink 
bemutatására, valamint kiállítottuk 
azon helyi értékek is, melyek az elmúlt 
évben kerültek megőrzésre az utókor 
számára. 
Kiállító sátrunk előtt számos látogató 
megfordult. Megtekinthették és 
kóstolhatták a helyi gasztronómia 
„kincseit”, de ajándékokkal is 
kedveskedtünk a hozzánk látogatóknak. 
2024-ben is átadásra kerültek a helyi 
értékekről szóló oklevelek és díjak. 
Elmondhatjuk, hogy elég termékeny 
év után vagyunk, mivel számunkra hét 
oklevél került átadásra.
• KÖRÖS MENTI SÁNC, 

ÖRDÖG-ÁROK, VALAMINT 
SÁNCRENDSZER BÉKÉS 
VÁRMEGYÉBE, 

• VASZKÓ IRÉN 
HELYTÖRTÉNETI 
MUNKÁSSÁGA, 

• DR. SZILÁGYI FERENC 
IRODALMI MUNKÁSSÁGA, 

• DR. SZILÁGYI FERENCNÉ 
NÉMETH ESZTER 
IRODALMI MUNKÁSSÁGA, 

• HATÁR GYŐZŐ IRODALMI 
MUNKÁSSÁGA, 

• RÓZSAHEGYI KÁLMÁN 
SZÍNÉSZI TEVÉKENYSÉGE 
ÉS SZÍNHÁZPEDAGÓGIAI 
MUNKÁSSÁGA, 

• FEKETE NYÁRFÁK.
Délután folyamán a kulturális 
programok keretében lépett fel a 
Körösmenti Táncegyüttes utánpótlás 
csoportja a Rakoncásokkal 
kiegészülve, akik a Kállai Ferenc 
Alapfokú Művészeti Iskola néptánc 
tanszakának növendékei. A talpalávalót 
a „Suttyomba” zenekar húzta. Büszkén 
mondhatjuk, hogy néptánccsoportunk 
nem csak a helyi értéktárban foglalta el 
méltó helyét, hanem évekkel korábban 
bekerültek a Békés Megyei Értéktárba 
is. 
Ismét velünk tartott a Magyar Galamb és 
Kisállattenyésztők 243. sz. Egyesülete 
is a gyermekek nagy örömére. A 
Magyar Autosex Tyúkgalamb,-szintén 
szerepel a vármegyénk értéktárában. 
A-szokatlanul nagy testével vonzotta a 

kiállításra látogató közönséget.
Kedves Olvasó!
A Magyar Nemzeti Értékekről és 
Hungarikumokról szóló törvény 
javaslatát betartva, 2013-ban 
városunkban szinte elsőként 
megalakult a Települési Értéktár 
Albizottság, melynek célja az volt, hogy 
gyűjtsük össze azokat az értékeket, 
melyeket meg szeretnénk őrizni az 
utókor számára. Az értéktár tagjai 
fáradhatatlanul munkálkodnak azon, 
hogy felismerjük és megtaláljuk azokat 
a helyi értékeket, melyek körülvesznek 
bennünket. Küldetésünk célja tehát, 
hogy megőrizzük, megmutassuk 
hagyományainkat: természeti, 
kulturális, gasztronómiai, építészeti 
és a sportban elért eredményeinket. 
Ehhez kérnénk ismételten az Önök 
segítségét, támogatásukat, e tárgyak, 
szellemi értékek fellelésében. 

Lehóczkiné Timár Irén
Gyomaendrődi Települési Értéktár 

Albizottság elnöke

Gyomaendrőd Város Települési Értéktár Albizottság hírei

GYOMASZOLG KFT. 
SZOLGÁLTATÁSA

TEMETKEZÉSSEL 
KAPCSOLATOS ÜGYINTÉZÉS

Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2.

HÉTFŐ-PÉNTEK 7-15 személyesen 
vagy a 66/386-233 telefonszámon.

Ügyelet ideje alatt hívható telefonszámok
(hétvégén, ünnepnapokon éjjel-nappal)

CSŐKE JÁNOS 66/285-065; 30/630-8097

Szolgáltatások:

emelőkosaras munkák,

fakivágás, 

gallyazás, ágaprítás, 

sövénynyírás, 

telek tisztítás, 

fűkaszálás,

tuskómarás.

Kopányi László e.v.

www.kopanyi.fufaag.hu
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Tisztelt Szépkorúak, kedves idős 
Honfitársaim!

Idősek Napja alkalmából, kérem engedjék 
meg, hogy nagy tisztelettel és szeretettel 
köszöntsem Önöket. Ezzel együtt hálás 
szívvel szeretném megköszönni, mindazt a 
bölcsességet és tudást, amellyel ma is 
segítik a fiatalabb generációkat. Erre a 
bölcsességre és tudásra a jövőben is 
szükség van, hogy hazánk és világunk még 
jobb hely lehessen. 

Ezúton kívánok nagyon jó egészséget, sok 
örömöt és mosolyteli hétköznapokat!

Tisztelettel:
Dankó Béla
országgyűlési képviselő

FŰTÉSI TÁMOGATÁS

2024/2025-ÖS FŰTÉSI IDŐSZAKRA 
TÁMOGATÁS IGÉNYELHETŐ

2024. NOVEMBER 04. NAPJÁTÓL 
2024.DECEMBER 06. NAPJÁIG

(EZEN CÉLRA RENDSZERESÍTETT FORMANYOMTATVÁNYON)

Gyomaendrődi Közös Önkormányzati Hivatal 
INTEGRÁLT ÜGYFÉLSZOLGÁLATÁNÁL

(GYOMAENDRŐD, SELYEM U. 124.)

A KÉRELEMHEZ CSATOLANDÓ MELLÉKLETEK:
- JÖVEDELEMIGAZOLÁS: MUNKÁLTATÓTÓL A LEADÁS HÓNAPJÁT 

MEGELŐZŐ HAVI JÖVEDELEM,
- KORMÁNYHIVATALTÓL (FOGLALKOZTATÁSI OSZTÁLY) –

SZÁMFEJTÉSI NAPLÓ
- KORMÁNYABLAK – HATÓSÁGI BIZONYÍTVÁNY A RENDSZERES 

ELLÁTÁSRÓL
- BANKSZÁMLASZÁM TULAJDON IGAZOLÁS
- 16. ÉLETÉVÉT BETÖLTÖTT GYERMEK ESETÉN AZ 

ISKOLALÁTOGATÁSI IGAZOLÁS
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Őszi hírek a Kistérségi Óvodákból és a Tipegőkert Bölcsődéből
„Szatmáron innen, 
Szatmáron túl…”
A 2020-ban megkezdett Szeresd! 
Ismerd! Védd! – Zöld óvodák szel-
lemében címet viselő Erasmus+ 
projektünk lehetőséget biztosított 
arra, hogy partnerintézménye-
inkkel hosszú távon is együttmű-
ködjünk, és közösen dolgozzunk 
a zöld óvodai program továbbfej-
lesztésén, ezzel is hozzájárulva a 
gyermekek környezettudatos neve-
léséhez.

Ennek kapcsán szeptemberben 
szakmai és baráti találkozón vettünk 
részt a Szatmárnémeti Református 
Óvoda meghívásának eleget téve. 
Az esemény lehetőséget adott a 
két intézmény pedagógusainak, 
hogy szakmai tapasztalatainkat 
megosszuk egymással. A 
találkozó középpontjában a 
gyermekközpontú, környezet-
tudatos nevelés, és a közösségépítés 
állt. E mellett újabb kulturális 
értékekkel ismerkedtünk meg. 
Meglátogattuk a Petőfi Sándor 
és Szendrei Júlia emlékét 
méltán őrző Teleki Kastélyt 
Koltón. Nagybányán, a festők 
városában pedig többek között a 
Falumúzeumban ismerkedtünk 
a Máramarosi vidék népi 
kultúrájával. A baráti hangulatú 
találkozó tovább erősítette 
a határon átnyúló szakmai 
együttműködésünket a magyar 
nyelvű óvodai nevelés területén.

„Szüretelnek, énekelnek… 
láttál-e már ennél szebbet?” 
Szüreti mulatság a 
Százszorszép Óvodában
Édes szőlővel, mosolygó almával, 
lédús körtével, roppanó dióval 
és sok más őszi gyümölccsel 

teltek meg a kiskosarak az 
óvoda udvarán. Seprű Sári 
köszöntötte az óvodásokat és 
az első osztályosokat. Ezután 
a Holló együttes muzsikált. A 
gyerekek együtt ismerkedtek meg 
a szőlőpréselés fortélyaival majd a  
szülőkkel együtt kóstolták a finom 
mustot és a szüreti csemegéket. 

Lakosági Hulladékgyűjtés 
- Felelős, környezettudatos-
ságra nevelés közösségeink-
ben

Intézményünk és a Cseppke 
Óvodai Alapítvány szervezésében 
újra az egész várost mozgósító 
hulladékgyűjtési akciónapot 
tartottunk. Az idén is óriási 
mennyiségű papír- és 
műanyaghulladékot gyűjtöttünk 
össze, amely újrahasznosításra 
kerül. A résztvevőknek köszönjük 
a jó példamutatást!  Közös erővel, 
együtt járultunk hozzá lakóhelyünk 
tisztaságának megőrzéséhez és 
gyermekeink környezettudatos 
szemléletének alakításához.

Állatbarát bölcsisek és 
ovisok
Tipegőkert Bölcsődénk, 
Csemetekert, Margaréta és 
Százszorszép Óvodánk is 
„Állatbarát” cím birtokosa. 
Csatlakozva az Állatvédelmi 
Témahéthez a Gyepmesteri Telep 
gazdátlan kutyáinak gyűjtöttünk 
eleséget. Kirándulást szerveztünk 
a Körösvölgyi Állatparkba 
és a mezőberényi Madarász 
Lovastanyára. Ellátogattunk 
azokhoz a családokhoz, 
akik háziállatok tartásával 
foglalkoznak. Ezek az élmények 
mind hozzájárulnak ahhoz, hogy 
gyermekeinkben már ebben az 
életkorban kialakuljon az állatok 
iránti szeretet, tisztelet és felelősség 
érzése.

A Magyar Népmese Napján 
Szeptember 30-án, Benedek Elek 
születésnapján az udvarunkon lévő 
mesefa alatt együtt hallgattuk meg az 
Aranyszőrű bárány című népmesét. 
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Korábbi munkatársainkat szerettük 
volna összehozni, ezért szeptember 
3-án az endrődi klub udvarán 
megtartottuk az 1. nyugdíjas 
találkozót. Volt kollégáinkat 
köszöntötte Véháné Jánosik 
Zsuzsanna intézményvezető és 
pár mondatban a korábbi vezetők 
Gellai Józsefné és Mraucsik 
Éva is. Ezután verseket olvastak 
fel jelenlegi ellátottjaink és 
nyugdíjasaink. A köszöntők után 
kötetlen beszélgetéssel töltöttük el a 
délutánt, szendviccsel, süteménnyel 
és limonádéval vendégeltük meg a 
résztvevőket valamint lehetőségük 
volt a klubban megtekinteni az 
ellátottjaink munkáiból készült 
kiállítást. A visszajelzések alapján 
sikeres volt a találkozó, reméljük 
a jövőben is meg tudjuk majd 
rendezni. Ebben a hónapban két 
kolléganőnket is köszöntöttük, 

Cselei Lászlóné 25 éve Smíri 
Zoltánné pedig 30 éve dolgozik 
a közszférában. Szeptember 6-
án Poroszlóra kirándultunk 40 

ellátottunkkal. A Tisza-tavi 
Ökocentrum megtekintése után 
közösen ebédeltünk egy helyi 
étteremben. Szeptember végén 
pedig a hunyai klubtagokkal 
meglátogattuk a Tisza-kastélyt 
Geszten. Megismerhettük a Tisza 
család és a kastély történetét, 
megtekintettük Arany János kerti 
lakját, és a Tisza család kriptáját. Az 
Őszi Napsugár Idősek otthonában 
megtartottuk a II. Hubertus napot 
vadászkürt, szentmise, közös ebéd 
és táncos mulatság kíséretében, 
amihez a zenét Kocsis Marci 
szolgáltatta. Egy másik napon 
pedig citeramuzsikát hallgattunk 
Kiss Pétertől. Nappali klubjainkban 
változatos programokkal töltöttük 
az időt ebben a hónapban is: az 
Alzheimer világnapján fejtörőket 
oldottunk meg, beszélgettünk 
az őszi betakarításról, filmet 

néztünk közösen, megünnepeltük 
a névnaposainkat, valamint 
főztünk szilvás gombócot, 
sütöttünk kenyérlángost, őszi 

piknik keretében gyümölcsöket 
fogyasztottunk. Az Európai 
Diáksport Napja alkalmából 
ellátogattak az Őszikék és az 
Őszi Napsugár Idősek Otthonába 
egy közös tornára a Kis Bálint 
Általános Iskola 5. osztályos 
tanulói közül néhányan Ágostonné 
Farkas Mária igazgatónő és 
Pelyváné Kiszely Edit pedagógus 
kíséretében. A népmese napja 
alkalmából a Rózsahegyi 
Kálmán Általános Iskola diákjai 
kedveskedtek nekünk műsorral 
az Esély klubban, a Rózsakert és 
a Szent Imre Idősek Otthonában, 
a gyomai idős otthonokba pedig a 
Kis Bálint Általános Iskola diákjai 
örvendeztettek meg bennünket 
műsorral. Vendégeinknek 
köszönjük, hogy színesebbé 
teszik az ellátottak hétköznapjait, 
zenét és vidámságot hoznak be 

az intézményünkbe és minden 
kedves felajánlásért (gyümölcsök, 
édességek, őszi termények) nagyon 
hálásak vagyunk.

Kirándulás és változatos programok szeptemberben a Gondozási Központban
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2024. szeptember 8-án Tatabányán 
került megrendezésre az őszi szezon 
első versenye, a XXVI. Faragó 
Benjámin Emlékverseny.
A Gyomaendrődi Judo Klub 
versenyzőinek eredményei:
Diák A korcsoportban:
Félix Noel (-49kg) I.hely
Gaál Blanka (-45kg) I.hely
Szarka Péter (-38kg) I.hely 
Diák B korcsoportban:
Uhrin Dalma (+49kg) III.hely
Serdülőben:
Félix Patrik (-66kg) VII.hely
Rómer Janka Vénusz (-36kg) I.hely
Következő hétvégén, szeptember 
14-én Egerben a XXV. Tóth Péter 
Emlékversenyen szintén szép 
eredményeket értek el versenyzőink:
Diák A korcsoportban:
Félix Noel (-49kg) III.hely
Gaál Blanka (-45kg) I.hely
Szarka Péter (-41kg) VII.hely 
Diák B korcsoportban:
Uhrin Dalma (+49kg) III.hely
Serdülőben:

Rómer Janka Vénusz (-36kg) I.hely
A harmadik hétvégén, 21-22-én a 
Pakson megrendezett XLIII. ATOM 
Kupa következett.
GAÁL BLANKA ORSZÁGOS 
BAJNOK, FÉLIX NOEL 
ORSZÁGOS II. HELYEZETT 
LETT.
A két napos judo versenyen 
egyesületünk 5 versenyzője vett 
részt, fantasztikus eredményeket 
elérve:

Diák A ORSZÁGOS 
BAJNOKSÁG:
Félix Noel (-49kg) II.hely
Gaál Blanka (-45kg) I.hely
Szarka Péter (-41kg) pontszerző VII.
hely 
Diák B ORSZÁGOS RANGSOR 
VERSENY:
Uhrin Dalma (+49kg) III.hely
Serdülő ORSZÁGOS RANGSOR 
VERSENY:
Rómer Janka Vénusz (-36kg) I.hely
Gaál Blanka (-44kg) felversenyezve 
Diák A korosztályból a serdülők 
közé, a II.helyen végzett.
A verseny első napján a résztvevő 
77 egyesületből a Gyomaendrődi 
Judo Klub a 15. helyen végzett a 
ranglistán.
A második napon a Serdülő lányoknál 
a 25 induló egyesület közül a 2. 
helyen végzett egyesületünk.
Köszönjük a felkészítést! 
Gratulálunk minden versenyzőnknek 
és edzőnknek, Katona Ákosnak az 
eredményekhez!

Éremesővel kezdte az őszi szezont a Gyomaendrődi Judo Klub
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Kis Bálint Általános Iskola hírei (1/2)
Élményajándék a Gyulai Várfürdőben

Iskolánk diákjai 2024. szeptember 
12-én felejthetetlen élményben 
részesültek a Gyulai Várfürdő 
Aquapalotájában. A napot ajándékként 
kapták azok a diákok, akik 
kiemelkedő teljesítményt nyújtottak 
a „Légy egészséges! Légy tudatos! 
Légy egészségtudatos” elnevezésű 

versenyen. A jutalmat a Gyulai 
Tankerületi Központ biztosította, 
amelyért hálás köszönetünket 
fejezzük ki a szervezőknek. 
Büszkék vagyunk versenyzőinkre, 
akik nemcsak tudásukkal, de 
egészségtudatosságukkal is példát 
mutatnak társaiknak.

Kiss Péter a szentesi Szent Erzsébet 
Katolikus Általános Iskola kémia, 
biológia és természettudomány 
tanára és a Természettudományos 
Oktatásért Szabó Szabolcs Emlékére 
Közhasznú Alapítvány munkatársa 
látogatott el iskolánkba szeptember  
19-én, ahol látványos a kémia és fizika 
tantárgyakhoz kapcsolódó kísérleti 

bemutatót tartott a 7. évfolyamos 
diákjainknak. Az osztályteremben 
kialakított laborban a gyerekek 
izgalmas, érdekes, de teljesen 
biztonságos kísérletek szemtanúi 
lehettek. A bátrabb tanulók részt 
is vehettek a kísérletekben. Célunk 
volt a kémia és a fizika tantárgyak 
iránti érdeklődés felkeltése és ezen 
tantárgyak népszerűsítése.

Merre tovább? – Az első Bázisintézményi Program sikerrel zárult
Iskolánk a 2024/2025-ös tanév 
első Bázisintézményi Programját 
szeptember 18-án tartotta meg a 
Hősök úti iskolaépületünkben. 
Tantestületünk tagja, Simonné Szrnka 
Zsuzsanna mérési-értékelési szakértő 
előadásában a POM (Pályaorientációs 

Mérőeszköz) rendszerét ismerhettük 
meg. Ez a hasznos digitális eszköz 
segíti a diákokat abban, hogy 
érdeklődésük és képességeik alapján 
megtalálják a legmegfelelőbb 
életpályát. Az előadást minden 
résztvevő nagyra értékelte, hiszen a 

pedagógusok számára kiemelt feladat, 
hogy támogassák a gyermekek 
pályaorientációját, megismertessék 
a szülőkkel és diákokkal a POM-
ot, ezzel támogatva a hatékony 
középiskola- és pályaválasztás

2024. szeptember 13-án iskolánk alsós 
diákjai részt vettek a Körös Kajak SE 
és a Magyar Kajak-Kenu Szövetség 
által szervezett Csónakházak Nyílt 
Napján. A gyerekek Csőke Zsolt 
edző vezetésével ismerkedtek meg a 
kajakozás és sárkányhajózás alapjaival, 
kipróbálhatták ügyességüket is. 
Többen kedvet kaptak a kajakozáshoz, 
így a nap sokak számára maradandó 
élményt jelentett. Reméljük, sokan 
választják ezt a sportágat diákjaink 
közül.

Alsós diákjaink a 
Csónakházak 
nyílt napján

Varázslatos kémia

Visszatérés az oviba – Szüreti mulatságon jártak a „KisBálintos” elsősök
Izgatottan várták az újdonsült 
„KisBálintos” elsősök a szerda 
délutánt. Meghívást kaptunk 
a Százszorszép Óvoda szüreti 
mulatságára. A boldog baráti 
ölelések, a viszontlátás csillogó 
tekintetei után, fergeteges hangulatot 
varázsolt a Holló együttes. Öröm volt 

hallgatni az éneklő gyermeksereget, 
majd a jól megérdemelt uzsonna 
következett a finomabbnál finomabb 
gyümölcsasztaloknál, a mustkészítés 
és kóstolás sem maradhatott el. 
Önfeledt játék zárta a délutánt. Jó volt 
újra az oviban, de iskolásnak lenni 
nagyon jó! - mondják az elsősök.
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Kis Bálint Általános Iskola hírei (2/2)

Autó nélkül egészségesebbek leszünk
1998 óta minden év szeptemberében 
autómentes napot tartunk az 
Európai Mobilitási Hét keretében. 
A rendezvénysorozat fel kívánja 
hívni a városlakók figyelmét a 
megnövekedett autóforgalom által 
okozott problémákra. Intézményünk 
Örökös ÖKO-iskola, így évek óta 
csatlakozik ehhez a programhoz. 
Ezen a napon a „KisBálintos” tanulók 
nagyrészt kerékpárral, gyalog, rollerrel 
érkeztek az iskolába. Gyomaendrőd 
Város Képviselő-testülete nevében 
felső tagozaton Toldi Balázs 
polgármester úr, alsó tagozaton Gózan 
Sándor képviselő úr müzliszelettel, 
tombolasorsjeggyel jutalmazta az 
„autómentesen” érkezett diákokat. 

A felsős osztályok közlekedés-
biztonsági előadáson vettek részt, ahol 
a gyerekek figyelmét felhívták a rájuk 
leselkedő veszélyekre. Köszönjük a 
remek foglalkozást a „Z” Generációért 
Alapítvány munkatársainak és a 
Szarvasi Rendőrkapitányságnak. A 
tanórák szüneteiben az iskolaudvaron 
kialakított kerékpáros ügyességi pályát 
próbálhatták ki a gyerekek Bácsi Kitti 
tanárnő és Cs. Nagy Balázs tanár úr 
irányításával. Délután iskolánk több 
tanulója és szüleik pattantak biciklire 
a Varga Lajos Sportcsarnok előtt, hogy 
együtt kerékpározva jussanak el a 
Városházára, ahol tombolasorsolással 
díjazták a sportos résztvevőket.

Közösségi élmény a Hármas-Körösön
A „IV. Evezzünk együtt a Hármas-
Körösön!” programot szeptember 
22-én szerveztük meg a már 
hagyományos, s közkedvelt eseményt. 
A melengető napsütésben már 9 órától 
gyülekeztek a résztvevők a Csicsergő 
vízitúra megállóhely és horgásztanya 
helyszínen. A hagyománnyá vált 
őszi evezés közel 200 lelkes, vízi 
sportokat kedvelő gyomaendrődi 
felnőttet és gyereket mozgatott 
meg. A regisztráció és a megnyitó 
után mindenki vízre szállt: sok-sok 
kajak és kenu, három sárkányhajó és 
két sétahajó indult útnak a gyomai 
szabadstrandig. A vidám hangulatú 
evezés után forró tea és bundáskenyér 
várta a kirándulókat. A rendezvény 
célja az, hogy gyerekek, szülők, 
pedagógusok közösen kapcsolódjanak 
ki, ismerjék meg és csodálják 
városunk e gyönyörű helyszínét. 

A program a KSI Gyomaendrőd, 
a Körös-Kajak Sportegyesület, a 
Hamahama Természetjáró Egyesület, 
a Gyomaendrődi Víziszörnyek, a 
Mokasszin Sportszerkölcsönző, 
a Gyulai Tankerületi Központ, a 
Magyar Kajak-Kenu Szövetség és a 
Gyomaendrődi Kis Bálint Általános 
Iskola Diáksport Egyesülete 
összefogásával, Gyomaendrőd Város 
Önkormányzatának támogatásával 
valósult meg. Nagyon örülünk, hogy 
egykori tanítványaink is ellátogattak 
a kellemes túrára a Szent Gellért 
Katolikus Gimnázium pedagógusainak 
kíséretében. 
Külön köszönet a Kis Bálint Iskola 
pedagógusainak a szervezésért, a 
gyerekeknek és a szülőknek a kitartó 
evezésért, az aktív, vidám részvételért. 
Köszönjük, hogy együtt tettük 
felejthetetlenné ezt a napot.

Szeptember 20-án iskolánk 9 tanuló-
ja vett részt a Mezőberényben megren-
dezett német nyelvi versenyen - Wer? 
Wie? Was? Traditionen von Mezőbe-
rény. A három fős csapatoknak 60 perc 
állt rendelkezésükre, hogy a több ál-
lomásos vetélkedőn felfedezhessék a 
várost és a svábokhoz kapcsolódó ha-
gyományokat. A sokoldalú, érdekes és 
izgalmas feladatok megoldásához nem 
csak a német tudásukra volt szükségük 
a diákoknak, hanem a kreativitásukra, 
a tájékozódó képességükre, a csapat-
munkára és a gyorsaságukra is. A 22 
induló csapat közül (5 középiskolai és 
17 általános iskolai csapat) az I. és a II. 
helyezést is iskolánk tanulói szerezték 
meg. I. helyezett csapat: Kovács Balázs 
(7.a), Nagy Réka (7. b), Varjú Zente 
(7.a). II. helyezett csapat: Kiszely Ro-
bin (8.a), Kürti Péter (8.a), Szmola Bo-
tond (7.a). Középmezőnyben végzett 
csapatunk: Oláh Olivér (6.a), Szabó 
Zénó (6.a), Toldi Barna (6.a). Nagyon 
büszkék vagyunk tanulóink tudására, 
szívből gratulálunk nekik és felkészí-
tőiknek: Bácsi Kitti, Domokos Anikó 
és Ökrös Katalin tanárnőknek.

Sváb hagyományok 
nyomában – Kétszeres 

győzelem

2024. szeptember 27-én iskolánk ismét 
csatlakozott az Európai Diáksport 
Naphoz, melynek célja, hogy a 
gyerekek számára az egészséges 
életmód és a közös mozgás örömét 
hirdesse. Az esemény során minden 
korosztály izgalmas programokon 
vehetett részt. A napot az alsó 
tagozatos diákok egy lendületes 
bemelegítéssel indították, majd a 2024 
méteres évfutásra, a ligetbe hívtuk 
egykori tanulóinkat is, akik jelenleg a 

Szent Gellért Gimnázium növendékei. 
Eközben az ötödikesek egyedülálló 
program keretében a Mozgáskotta 
eszközeivel tornáztatták meg az idősek 
otthonában a lakókat és gondozóikat. 
A sok-sok mosoly azt jelezte, hogy a 
közös mozgás nemcsak a testet, hanem 
a lelket is felfrissíti.
A felsős diákok is az Erzsébet liget 
árnyas fái alatt teljesítették a 2024 
méteres távot, majd részt vettek egy 
8 állomásból álló mozgásfesztiválon, 

ahol különféle sportos kihívásokat 
teljesítettek. Délután a kisdiákok 
ellátogattak Gyomaendrőd turisztikai 
látványosságaihoz, így a nap a mozgás 
mellett a helyi kulturális értékek 
felfedezésével gazdagodott.
A mozgás nemcsak egészségesebbé, 
hanem boldogabbá és okosabbá is 
tesz minket, egyik alsós tanítványunk 
így fogalmazta meg a nap lényegét: 
„Olyan jó volt együtt futni és játszani, 
mindenki nevetett!”

Európai Diáksport Nap: az egészség és az öröm kéz a kézben jár
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A Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola hírei

Szeptember 9-én ismét megrendeztük 
az előző tanévek kedvelt programját, a 
„No backpack day”-t. A programhoz 
idén is sok alsós és felsős tanuló 
csatlakozott. Színesebbnél színesebb 
ötleteket láthattunk a taneszközök 
szállítására: volt, aki porszívóba, 
fűnyíróba, felmosóvödörbe, 
párnahuzatba, gumiabroncsba pakolta 
a felszerelését, de volt olyan is, aki 
hörcsögketreccel, babakocsival, 
batyuval, kisállathordozóval, 
asztalfiókkal érkezett meg az 
iskolába. Remek hangulatban telt a 
nap, mindenkinek tetszettek a kreatív 
megoldások.

No backpack day
Szeptember 6-án újra rózsahegyis 
gyerekekkel népesült be a liget és az 
iskolánk környéke. Őszi zsongás címmel 
a diákönkormányzat rendezte meg itt a 
tanévindító közös játékát és a felsősök 
már hagyományos akadályversenyét. 
A ligetben a programot akadálypálya, 
ugrálóvár, ügyességi játékok, arcfestés, 
aszfaltrajz verseny és lufihajtogatás 
színesítette. A felsősök közben 
egy változatos versenyprogramban 
vehettek részt, ahol minden tudásukra 
és ügyességükre szükség volt.

Őszi zsongás

Szeptember első hetében a Kállai 
Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola 
tanárai tartottak bemutatót iskolánk 
udvarán. Sok színes, vidám 
programot kínáltak a gyerekeknek: 
a tanulók megismerkedhettek a 
különböző hangszerekkel, kézműves 
foglalkozáson vehettek részt, és 
bepillantást nyerhettek a néptáncba 
is egy közös, vidám tánc erejéig. 
Köszönjük a pedagógusoknak a jó 
hangulatot, mindenki nagyon jól érezte 
magát ezen a délelőttön.

Művészeti iskola a 
Rózsahegyiben

Ahogy minden évben, idén is regiszt-
ráltunk az Európai Diáksport Napra, 
ami egyben a Magyar Diáksport Nap-
ja is. A program sikeres megvalósításá-
hoz a gyerekeknek legalább 120 percet 
kellett sportolniuk, illetve teljesíteni-
ük kellett az aktuális évnek megfelelő 
évszámot méterben. Iskolánk ennek a 
kihívásnak maradéktalanul eleget tu-
dott tenni, hiszen 5 helyszínen for-
gószínpad szerűen zajlottak a színes 
programjaink. Tanulóink teljesítettek 
egy kerékpáros és egy ügyességi aka-
dálypályát, kipróbálhattak különböző 
labdajátékokat, illetve táncpartin ve-
zethették le a heti feszültséget. A prog-
ram zárásaként ki futva, ki sétálva, de 
minden gyermek, és néhány lelkes pe-
dagógus is teljesítette a 2024 métert.

Európai Diáksport Nap

Szeptember végén 11 ötödikes, a 
matematika területén tehetséges 
tanulónk töltötte ki a MaTalent5 online 
mérést a TehetségKapu oldalon. Az 
online mérés célja a matematikai 
területen kiemelkedően tehetséges 
tanulók országos szintű azonosítása 
volt. A tanulóknak 45 perc alatt 23 
érdekes, de kihívást jelentő feladatot 
kellett megfejteniük. A mérési kóddal 
a szülők is megtekinthetik majd az 
eredményeket.

MaTalent5

Iskolánk is csatlakozott az Európai 
Mobilitási Hét keretében szeptember 
20-án megrendezett városi Autómentes 
Nap felhívásához. Az iskolába 
gyalog, rollerrel vagy biciklivel 
érkező gyerekek Gyomaendrőd 
Város Önkormányzatának jóvoltából 
müzli szeletet és tombolaszelvényt 
kaptak. A 17:00 órakor induló közös 
biciklizést követően a szerencsések 
a tombolaszelvényeket értékes 
nyereményekre válthatták. Köszönjük 
a lehetőséget!

Autómentes Nap

A Kutatók Éjszakája Európa legna-
gyobb tudománynépszerűsítő ünnepe, 
amely rengeteg fiatalt inspirál tudomá-
nyos és innovációs karrierre. Legfőbb 
célja, hogy a tudományokat közelebb 
hozza a mindennapokhoz, megmutas-
sa, hogy a tudományos kutatás mennyi-
re fontos ahhoz, hogy jobban megértsük 
a körülöttünk lévő világot. Az idén 19. 
alkalommal rendezett ingyenes prog-
ramsorozatra ellátogatott iskolánk 7.b 
osztálya is. Látványos kémiai és fizikai 
bemutatókat, izgalmas előadásokat lát-
hattak. Kipróbálták a Nem-newtoni 
folyadék működését, játszottak a vil-
lámokkal, csillagászkodtak, és utaztak 
a Világegyetemben. Ettek nitrogénnel 
készült fagyit és pattogatottkukoricát, 
fluoreszkáltak és foszforeszkáltak, 
és még „fel is gyújtották” a kezüket. 
Több, mint 50 féle kísérletet próbáltak 
ki, végeztek el. Emlékezetes és hasz-
nos élmény volt mindannyiuk számá-
ra a kirándulás.

Kutatók Éjszakája
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Szent Gellért Katolikus Általános Iskola és Gimnázium hírei

Az általános iskola hetedikesei 
osztályfőnökükkel Melis Marcell 
tanár úrral és Karikásné Mészáros 
Tímea intézményegység – vezetővel 
Zánkán Erzsébet táboroztak. Három 
napos élmény koncerttel, balatoni 
fürdőzéssel, „Varázslatos tudomány” 
bemutatóval, Balaton-felvidéki sétával 
a Szent Balázs templom romjaihoz 
és a záróesten diszkóval. A gyerekek 
nagyon jól érezték magukat, jó volt, 
hogy a nyári szünet után újból az 
osztálytársakkal egy kirándulás 
keretében együtt lehettek.

„Zánka, gyerekek álma”
Tanévnyitó szentmisével vette kezdetét 
a 2024/2025-ös tanév iskoláinkban. Az 
iskola legkisebbjeit a nyolcadikos ta-
nulók vezették be a Szent Imre temp-
lomba. Az ünnepi szentmisét Dr. Janes 
Zoltán dévaványai plébános mutatta 
be. Papp Tibor lelkész úr a hit egysze-
rűségéről beszélt a gyerekeknek, majd 
elsőseink verses műsora következett. 
Tímár Erzsébet főigazgató-asszony 
beszédében az iskola-szülő-gyermek 
harmonikus együttműködéséről szólt, 
melyhez elengedhetetlen a bizalom. 
A tanévben programsorozattal tisztel-
günk a gimnázium fennállásának 70. 
évfordulója előtt. „Fontos számunk-
ra a múlt tisztelete, a jelen értékei és a 
gyermekek, akik a jövő értékei. Ebben 
a szellemben éljük mindennapjainkat.” 
Az előttünk álló tanév feladataihoz sok 
erőt, egészséget és örömet kívánva nyi-
totta meg az új tanévet. 

Veni Sancte
„Egy remek tanárral eltöltött egyetlen 
nap többet ér, mint ezerévnyi 
szorgalmas tanulás.” Iskolánk 
megbízott igazgatónője, Tímár 
Erzsébet, Szegeden a Fogadalmi 
templomban megtartott Veni Sancte-
n átvette az 5 évre szóló főigazgatói 
kinevezését. Szeretettel gratulálunk, 
megbízatásához Isten áldásával 
kívánunk sok erőt, kitartást és jó 
egészséget!

Főigazgatói kinevezés

Iskolánk névadójának Szent Gellért 
püspöknek a tiszteletére reggel a gim-
názium diákjai részt vettek a szentmi-
sén a gyomai Jézus Szíve-templomban, 
majd a délelőtt a hagyományos terem-
foci bajnoksággal folytatódott, melyet 
a gimnázium hetedik alkalommal szer-
vezett meg. Két gyulai vendégcsapat, a 
Göndöcs Benedek Katolikus Techni-
kum, ill. a Karácsonyi János Katoli-
kus Gimnázium mellett iskolánk két 
csapata: a 12. évfolyamosokból álló A 
csapat, valamint a 10-11. évfolyamból 
összeállt B csapat versenyzett. Az első 
helyet a Göndöcs szerezte meg, a Kará-
csonyi a 2. a hazaiak a 3. (A csapat) és 
4. (B csapat) helyen végeztek. A Gól-
király címet a Göndöcs diákja, Varga 
József vehette át. A legjobb kapus is-
kolánk diákja, Almási Krisztián (12.A) 
lett, a legjobb mezőnyjátékosnak járó 
díjat, a Karácsonyi csapatában játszó 
Balogh Balázs érdemelte ki. Szerve-
ző tanárok: Pántya Sándor és Mészá-

ros Dániel. Gratulálunk mindenkinek. 
Iskolánk névadójának, Szent Gellért 
püspöknek névnapjára minden évben 
megemlékezünk az általános iskolá-
ban is. A nap első, hagyományos prog-
ramjaként reggel minden gyermekünk 
körbefutotta az iskolát. A leggyor-
sabbak elismerő oklevélben részesül-
tek. Ezután játékos vetélkedőre került 
sor az udvaron. Vajon melyik osztály 
gyűjti a legtöbb tallért? Ez csak a játé-
kos feladatok, ügyességi versenyek so-
rán dőlt el. Volt itt nagypályás amőba, 
fordított szemüvegben akadálypálya, 
zsákban futás, sorverseny, ládára má-
szás, kapura rúgás stb. A tanulók lel-
kesen hajtottak arra, hogy a legtöbb 
tallért szerezzék meg. Szoros verseny 
után a győzelmet a 6. osztály szerez-
te meg. A nap zárásaként Czank Gábor 
atya celebrálta misén vettünk részt, 
amelynek részeként az első osztályos 
gyermekek fogadalmat tettek, s így 
„Szentgellértesek” lettek.

Szent Gellért nap és teremfoci bajnokság

Tizennegyedik alkalommal rendezték 
meg Budapesten a Nyelvek Európai 
Napja alkalmából az európai nyelvi 
és kulturális sokszínűség ünnepét, 
az Európai Nyelvi Koktélbárt, mely 
a magyarországi székhelyű EUNIC 
Hungary legnagyobb múltú programja. 
Játékos nyelvi feladatok, társalgási 
lehetőség anyanyelvi beszélőkkel, 
próbanyelvórák és értékes nyeremények 
várták a látogatókat. Iskoláink tanulói 
is részt vettek a rendezvényen Deliné 
Dobó Tünde tanárnő kíséretében. Volt, 
aki német, angol, olasz nyelvórán vett 
részt, de volt, aki koreai vagy japán 
nyelvi intézetek oktatói által tartott 
foglalkozást látogatott meg.

Európai Nyelvi 
Koktélbár

Mi az, ami minden kisgyereknek 
örömet okoz? A játék és a mozgás. 
Ennek jegyében az alsós diákok a Körös 
Kajak SE telepére látogattak el, ahol a 
gyerekek kipróbálhatták a kajakokat és 
nagy örömükre sárkányhajóztak is. A 
csodálatos őszi időben, kiszabadulva a 
tantermekből, tanulóink felejthetetlen 
délutánt töltöttek a vízparton és a 
vízen. Köszönjük szépen a lehetőséget 
az egyesület edzőinek Csőke Zsoltnak 
és Nagy Sándornak.

Rendhagyó testnevelés 
óra a Fűzfás-zugban

Vajon ki várja jobban a fecskehetet? 
A kilencedikesek vagy a végzősök? A 
válasz nehéz, de a lényeg, hogy a végén 
mindenki jól érzi magát, még a tanárok 
is. Nem volt ez másképp idén sem. 
Minden nap más ruházat és táska, így 
láthattunk pizsamás és munkaruhás 
kisfecskéket krumpliszsákkal vagy 
gurulós bőrönddel, valamint a 
nagyszüneti ügyességi feladatokban 
a csapatszellem kialakulását. A hét 
záróeseménye a pénteken megtartott 
fecskeavató volt, ahol az osztálytánc 
előadása, a feladatok teljesítése és az 
eskütétel után szentgellértes diákokká 
avatták kilencedikeseinket. Köszönjük 
a szervező osztály és osztályfőnökük 
Pántya Sándor munkáját.

Fecskehét

Szeptemberben három eseményen is 
részt vettek kadétjaink. Szeptember 
6-án a Budapesti MVM DOM 
épületében került megrendezésre az 
Egri csillagok című előadás, a Nemzeti 
Színház produkciója. Az ország összes 
Honvéd Kadét Programban részt vevő 
középiskolása élvezhette a nagyszabású 
előadást. Szeptember 18-án a Szarvasi 
HS Központban légfegyver és 
íjászati, 25-én pedig légfegyver és 
airsoft foglalkozáson gyakorolhattak 
a honvédkadét képzésben tanuló 
diákjaink.

Honvéd Kadét 
programok
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Az Alföldi ASZC Bethlen Gábor Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium hírei

Augusztus utolsó hetében szorgos 
diákkezek szedték, darabolták 
a gyümölcsöt, majd a kollégák 
irányításával, lelkes diáksereg 
kavargatta az üstökben gőzölgő 
illatos finomságot. A tangazdaságban 
termet szilva feldolgozása kifejezetten 
illeszkedik a kistermelői élelmiszer-
előállító szakma ismereteinek 
elsajátításhoz.

Lekvárfőzés

Az Alföldi Agrárszakképzési Centrum 
idén először rendezte meg Családi 
Napját szeptember 13.-án, ahol 
a nagycsaládos oktatóink mellett 
kollégáink is meghívást kaptak.
Saját standunkon bemutathattuk 
iskolánkat, emellett bográcsban főtt 
ételek készültek.
S bár az idő kicsit hűvösebb volt az 
ilyenkor szokásosnál, kis csapatunk 
remekül érezte magát.

Családi nap

Kis csapatunkkal megkezdtük az idei 
tanév beiskolázási tevékenységét a 
békéscsabai Vármegyenapon, ahol a 
nemzetiségi kulturális értékek mellett 
a gasztronómia is megjelenik. Iskolánk 
sátrában friss pogácsa is sült.

Vármegyenapon

Iskolánk 3/11. C és 2/10. C osztályos 
Gazda lovász- és növénytermesztő 
szakmairányokon tanuló diákjai 
üzemlátogatáson vettek részt 
Mezőhegyesen a Nemzeti Ménesbirtok 
és Tangazdaság Zrt-nél.
A tanulók betekintést nyertek az 
1784-ben alapított ménes jelenlegi 
életébe. Megismerték a jelenleg is 
tartó rekonstrukció folyamatát, ahol 

láthatták az innovatív, de mégis 
tradicionális megjelenés összhatását. 
A ménesben találkoztak különböző 
tartástechnológiai elemekkel, valamint 
megismerték a ménesbe tenyésztett 
lófajták eredetét, történetét.
A méneslátogatásra a diákokat Nagyné 
Farkas Szilvia, Podani Norbert és 
Skorka Péter oktatók kísérték el.

Ménesbirtokon jártunk a Bethlen

Szeptember 23-án az 1/9. C 
gazda és mezőgazdasági gépész 
osztály Szarvason járt a Corteva 
vetőmagüzemben. Látogatásunk alatt 
először egy előadáson vettünk részt, 
ahol bemutatták az üzem működését, 
valamint ismertették a biztonsági 
feltételeket. 
Ezt követően körbe vezettek bennünket 
az üzem szinte minden területén, 
ahol tanulóink megismerhették a 
betakarítástól a feldolgozásig a 
munkafolyamatokat. Köszönjük a 
lehetőséget! Oktatók: Farkas Viktória 
és Kovács Mihály

Szakmai kiránduláson

Szeptembere 25.-én az Agrárgazdasági 
Kamara támogatásával 
pályaorientációs napot tartottunk, 
ahol a Savio Szent Domonkos 
Általános Iskola békéscsabai és 
kamuti tagintézményeiből, valamit 
a Kondorosi Petőfi Utcai Általános 
Iskolából érkezett hozzánk 70 fő 
általános iskolás tanuló.
A rövid megnyitó után a rendezvényt 
több helyszínen bonyolítottuk le. A 
tankonyhán péksütemény készült, a 
gyerekek sajtos stanglit és orosházi 
banánt formáztak. Az ebédlőben 
perecsütés és marcipán figurák 
készítése történt. A formázott pereceket 
ki is sütöttük a gyerekeknek. 
A lovász szakma bemutatására 
fogatolással, lovász eszközökből álló 
kiállítással és játékos feladatokkal 
készültünk. A környezetvédelmi 
program helyszíne a Hantoskerti 
holtág volt, ahol a holtág vizének 
élővilága tárult a gyerekek szeme elé a 
mikroszkópoknak hála.
Az élelmiszeripari vizsgálatokra a 6-os 
teremben került sor, ahol a feladatok 
között a sikérmosás, a tejtitrálás és az 
élesztősejtek vizsgálata tette érdekessé 
a feladatokat. 
Természetesen a vendégeink 
idén sem maradtak éhen, hiszen 
a csokiszökőkúttal és sok-sok 
finomsággal vártuk őket.

NAK Nap
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Az ősz beköszöntével véget értek a 
versenyek a kajakosoknál, de a nyáron 
nem unatkoztak sem gyerekek, sem 
az edzők. Folyamatosan edzettek, 
készültek a megmérettetésekre. Július 
20-21-én Békésszentandráson vettünk 
részt a Simon Fiala Emlékversenyen 
20 versenyzővel. 2. helyen végzett K1 
női U13 2000m-en Kónya Liza, K2 
női U15 500m-en és 1000m-en Kabai 
Rebeka Léna és Mészáros Nelli. A 
3. helyet szerezte meg MK1ffi U11 
2000m-en Soczó Gergő, MK2 ffi U10 
2000m-en Bela Levente és Hegedűs 
Andor. K2 női U14 1000m-en Nagy 
Lívia és Szabó Bettina az 5. helyen 
lapátolt be. 6. helyen végzett K2 ffi 
U14 2000m-en Balogh Péter és Fitos 
József és K1 ffi U14 1000m-en és 
2000m-en Katona-Szabados Noé. Az 
előkészítős évfolyamosok is hibátlanul 
teljesítették a pályát. Név szerint: Nagy 
Zorka, Gecse Gergő, Kun Szabolcs, 
Murányi Benedek, Papp Bulcsú és Papp 
Levente. 21 versenyzőnket vittük el 
Szegedre augusztus 3-4-én a Gyermek, 
Kölyök magyar Bajnokság és Kolonics 
György Emlékversenyre. Katona-
Szabados Noé K1 ffi U14 1000m-en 
3.helyen végzett. Pontszerző helyen 
végzett csapathajók: K4 mix U13-14 
1000m Katona-Szabados Noé, Kónya 
Liza, Nagy Botond és Nagy Lívia 4. 
hely, MK4 női U10-11 2000m-en 4. 
hely és 1000m-en 5.hely: Dian Ille, 
Dina Zoé, Doszpod Bella és Szöllősi 
Lilla, MK4 ffi U10-11 1000m-en 5. 
hely: Hegedűs Andor, Papp Álmos, 

Soczó Gergő és Szabó Zénó. Augusztus 
19-én az U8-9-es korosztály versenyzői 
Szarvason vettek részt egy közös 
edzésen. A városi közös köszöntés után 
egyik edzésünkre ellátogatott Tótka 
Sándor olimpiai bajnok, a párizsi 
olimpia ezüstérmes versenyzője. Sanyi 
mesélt arról milyen volt az egyesület, 
amikor még ő járt ide gyerekként. 
Mesélt az olimpiáról, és hogy miért 
is jó kajakozni. Köszönjük, hogy 
eljöttél hozzánk, várunk vissza minél 
hamarabb közös edzésre is. A Magyar 
Kajak-Kenu Szövetség szeptember 
13-ra meghirdette a Csónakházak 
Nyílt Napja nevű programot. Reggel 
kilátogattak vízitelepünkre a Kis Bálint 
Általános Iskola 3. és 4. évfolyamos 
diákjai, de sajnos az időjárás közbeszólt 
így felfüggesztettük a programot. 
Viszont későbbi napokon eljöttek 
és kipróbálták a sárkányhajózást és 
kajakozást a Szent Gellért Katolikus 
Általános Iskola és Gimnázium 
alsós osztályai. Szeptember 22-
én került megrendezésre a IV. 
Evezzünk együtt program a Hármas-
Körösön. Egyesületünk tagjai, szülők, 
nagyszülők, testvérek és barátok is 
lapátot ragadtak ezen az eseményen és 
eveztek sárkányhajóban, kenuban és 
kajakban is. Szeptember 21-én először 
vettünk rész egy kecskeméti versenyen, 
ahol 1km futás és 1,5km evezés volt 
a feladat a nagyobb korosztálynak. 
Soczó Gergő 1. helyen, Nagy Lívia 6., 
Szabó Bettina 7., Hegedűs Andor 19. 
és Bela Levente 22. helyen végzett. Az 

U8-9-es korosztály tagjai Gecse Gergő, 
Kun Szabolcs és Nagy Zorka pedig 
hibátlanul teljesítette az akadálypályát. 
Szeptember 15-én egyesületünk 
rendezte meg a Viharsarok Kupát a 
Hármas-Körösön. A hideg és esős 
idő ellenére 11 egyesület vett részt 
a versenyen. Versenyzőink legjobb 
eredményei: MK1 ffi U11 2000m 
Soczó Gergő 5.hely, K1női U13 2000m 
Kónya Liza 4.hely, Mk1 ffi U10 2000m 
Bela levente 3. és Hegedűs Andor 
5.hely, Mk1 női U10 2000m Doszpod 
Bella 5. és Szöllősi Lilla 6.hely, K1 női 
U14 2000m Nagy Lívia 4.hely, MK2 
ffi U10-12 2000m Papp Álmos és 
Szabó Zénó 6.hely, MK2 vegyes U10-
11 2000m Doszpod Bella és Szöllősi 
Lilla 6.hely, K1 női szabadidős 500m 
Kéri Virág 2. és Giricz Rebeka 3.hely, 
K1 ffi masters 500m Csényi István 
3. hely. U8-9-es versenyzőink pedig 
ismét hiba nélkül teljesítették az 
akadálypályát. Az utolsó versenyünk 
szeptember 28-án a szegedi MVM 
kupa Hanzók Örs Emlékverseny volt, 
ahol 14 versenyzőnk mérettette meg 
magát páros és négyes hajóban. A 
szezonban nyújtott teljesítményekért 
és a szép eredményekért gratulálunk 
versenyzőinknek és a felkészítő 
edzőknek, a szülőknek pedig 
köszönünk mindennemű segítséget, 
amit az egyesületért tettek. Az 
őszi hónapokban sem állnak le az 
edzések, amíg tudnunk vízen leszünk 
és a vízitelepünk edzőtermében is 
erősítenek majd a gyerekek.

Sikeres versenyszezon a Körös Kajak Sportegyesületnél

2024.09.28-án rendezték meg 
Szászbereken az ősz első fitkid versenyét, 
ami nem más, mint egy meghívásos 
felkészülési verseny, amelyen  
6 egyesületből közel 150 versenyző volt. 
A KörösFit DSE 28 fővel, 19 egyéni  
és 3 csoportos produkcióval készült 
ezen a napon. 

A nyár folyamán rengeteget dolgoztunk 
azon, hogy ősszel új koreográfiákkal 
versenyezzünk és most izgatottan 
vártuk, hogy a bírók előtt, hogy 
vizsgáznak a gyakorlatok. És úgy 
tűnik, hogy szuperül, hiszen az alábbi 
eredményeket érték el a lányok:

Egyéni eredmények:
1. hely: Barta Kinga, Csipai Csepke, 
Gaál Bella, Gombkötő Zsófi, Nyerges 
Kéla, Sócó Boglárka. 2. hely: Bedő 
Bianka, Hornok Helka, Szendrei 
Hanna, Szilágyi Csilla. 3. hely: Fekécs 
Noémi, Furka Dorka, Hoffman Hanna, 
Tóth Mirtill. 4. hely: Feke Miléna, 
Gyuricza Nóra, Samu Hanna, Tóth 
Kamilla, Vatai Boglárka. Csapat 
eredmények: 1. hely: Pál utcai lányok 
(Csipai Csepke, Félix Lia, Kocsis 
Janka, Orovecz Lotti). 3. hely: Japánok 
(Barta Kinga, Benyó Liliána, Feke 
Miléna, Tóth Mirtill). Boszorkányok 
(Hoffman Hanna, Samu Hanna, Sócó 
Boglárka, Somogyi Dorina, Szujó 
Anikó, Tóth Kamilla, Tóth Tünde). 
Gratulálunk minden résztvevő 
csapatnak az elért eredményekhez! 
Köszönjük edzőinknek a gyerekek 
felkészítését! Gergely Orsolya, Szilágyi 
Csilla

Ismét éremeső a fitkideseknél
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